65_7965024

Арбитражный суд Московской области
107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

г. Москва

11 января 2019 года                                                    Дело №А41-90025/18

Арбитражный суд Московской области в составе: судья Ю.Г. Гвоздев

рассмотрел  в порядке упрощенного производства без вызова сторон дело по

исковому заявлению ООО «ЛЭНДОНЭР» (ИНН 7704558563) к ООО

«ГОРИЗОНТЫ» (ИНН 4634012412)

о взыскании 50 00 рублей предоплаты по договору поставки от

16.12.2016 №ДС 01-12/16; 32 750 руб. неустойки; 30 000 руб. судебных

расходов; 3 310 руб. расходов по оплате государственной пошлины.

Руководствуясь статьями 167-170, 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд –

РЕШИЛ:
Иск удовлетворить.

Взыскать с ООО «ГОРИЗОНТЫ» в пользу ООО «ЛЭНДОНЭР»

предоплату по договору поставки от 16.12.2016 № ДС 01-12/16 в размере

50000 рублей, неустойку по состоянию на 26.10.2018 в размере 32750 рублей,

судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 30000 рублей,

судебные расходы на оплату государственной пошлины в размере 3310

рублей.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный суд в срок, не

превышающий пятнадцати дней со дня  принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в

полном объеме, через Арбитражный суд Московской области.

Судья                                                                   Ю.Г. Гвоздев